PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

«ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16 августа 2012 года
	№ 26/2

город Челябинск

О согласовании стоимости ресурсов и об утверждении предельных индексов изменения сметной стоимости для определения в текущем уровне цен стоимости строительно-монтажных и ремонтно-строительных работ, работ по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, мостов и путепроводов на III квартал 2012 года
В соответствии с Положением о Государственном комитете «Единый тарифный орган Челябинской области», утвержденным постановлением Губернатора Челябинской области от 1 сентября 2004 года № 477 «Об утверждении Положения, структуры
и штатной численности Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» и на основании протокола заседания Правления Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 16 августа 2012 года № 26 Государственный комитет «Единый тарифный орган Челябинской области»

постановляет:

1. Утвердить на III квартал 2012 года декларированный уровень фонда оплаты труда на одного рабочего в месяц с учетом районного коэффициента к заработной плате
при балансе рабочего времени 165,5 часов:

- для рабочих, занятых на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах,
в размере 21 315 рублей в месяц (в соответствии с часовой тарифной ставкой рабочих
4 разряда – 128,79 руб./час);

- для рабочих, занятых на строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования, мостов и путепроводов, в размере 19 888 рублей в месяц
(в соответствии с часовой тарифной ставкой рабочих 2,7 разряда – 120,17 руб./час без учета разъездного характера работ, с разъездным характером работ – 131,71 руб./час);

- для рабочих и ИТР, занятых на пуско-наладочных работах, в размере 24 590 руб.
(в соответствии с часовой тарифной ставкой рабочих 7,4 разряда – 148,58 руб./час).

2. Согласовать на III квартал 2012 года декларированные отпускные цены
на материалы, изделия и конструкции согласно приложению 1.

3. Согласовать на III квартал 2012 года декларированные сметные цены
на эксплуатацию строительных машин, механизмов и автотранспортных средств согласно приложению 2.
4. Утвердить на III квартал 2012 года предельные индексы изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ согласно приложениям 3 и 4.

	Председатель
Государственного комитета
	С.Ю. Образцов